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選
挙
管
理
委
員
会

委
員
の
就
退
任

　

選
挙
管
理
委
員
会
で
は
、
小

川
和
彦
選
挙
管
理
委
員
会
委
員

が
１
月　

日
付
け
で
辞
職
し
た

３１

た
め
、
２
月
１
日
付
け
で
池
田

祥
子
氏
（
写
真
）
を
補
充
し
、

委
員
と
決
定
し
ま
し
た
。

問
合
先　

選
挙
管
理
委
員
会
事

務
局
（
☎　

儿　

儿
９
８
８

０４２

３８７
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Ｑ　平成27年中は無収入で
したが、申告は必要ですか？
Ａ　所得がなかった方も、国
民健康保険税の軽減措置の判
定や、非課税証明書の交付に
必要ですので、申告をお願い
します。
Ｑ　65歳以上で寡婦（寡
夫）に該当します。公的年金
等支払者に提出する扶養親族
等申告書に寡婦（寡夫）の申
告をするのを忘れてしまいま

したが、市・都民税で寡婦
（寡夫）を申告する必要はあ
りますか？
Ａ　申告の必要があります。
寡婦（寡夫）控除の適用を受
けるためには、確定申告また
は市・都民税の申告をお願い
します。寡婦（寡夫）の要件
に該当し、前年の合計所得金
額が１２５万円以下の方は、
市・都民税が非課税になりま
す。

市・都民税市・都民税のの
申申告告 QQ＆＆AA

〈
個
人
市
・
都
民
税
に
お
け

る
公
的
年
金
か
ら
の
特
別

徴
収
制
度
の
見
直
し
〉

【
仮
特
別
徴
収
税
額
の
算
定
方
法

の
見
直
し
（
仮
特
別
徴
収
税
額

の
平
準
化
）
】

　

公
的
年
金
に
お
け
る
年
間
特
別

徴
収
税
額
の
平
準
化
を
図
る
た

め
、
仮
特
別
徴
収
税
額
を
「
前
年

度
分
の
公
的
年
金
等
に
係
る
所
得

割
額
と
均
等
割
額
の
合
算
額
（
年

税
額
）
の
２
分
の
１
に
相
当
す
る

額
と
す
る
」こ
と
と
な
り
ま
し
た
。

 
【
転
出
・
税
額
変
更
が
あ
っ
た
場

合
の
特
別
徴
収
継
続
の
見
直

し
】

　

公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
対

象
者
が
他
市
区
町
村
に
転
出
し
た

場
合
や
特
別
徴
収
の
税
額
に
変
更

が
生
じ
た
場
合
、
こ
れ
ま
で
は
特

特別徴収仮特別徴収
区分

２月１２月１０月８月６月４月

（年税額－仮特別徴収額）
×１／３

前年度分の特別徴収額×１／３
（前年２月と同額）改正前

（年税額－仮特別徴収額）
×１／３

（前年度分の年税額×１／２）
×１／３改正後

※　平成２８年１０月１日以後に実施する特別徴収から適用。
※　本改正は、仮特別徴収税額の算定方法の見直しを行うものであり、税負担となる年税
額の増減はありません。

別
徴
収
は
停
止
と
な
り
、
普
通
徴

収
（
納
付
書
に
よ
る
納
付
方
法
）

に
切
り
替
わ
っ
て
い
ま
し
た
が
、

一
定
の
要
件
の
も
と
で
特
別
徴
収

が
継
続
さ
れ
る
こ
と
と
な
り
ま
し

た
。

〈
寄
附
金
控
除（
ふ
る
さ
と

納
税
）に
係
る
見
直
し
〉

【
所
得
税
の
最
高
税
率
引
き
上
げ

に
伴
う
「
ふ
る
さ
と
納
税
」
に

係
る
特
別
控
除
額
の
算
定
方
法

の
改
正
】

　

平
成　

年
分
以
後
の
所
得
税
の

２７

最
高
税
率
が　

％
か
ら　

％
に
引

４０

４５

き
上
げ
ら
れ
た
こ
と
に
伴
い
、
寄

附
金
税
額
控
除
に
係
る
特
例
控
除

額
の
算
定
に
用
い
る
所
得
税
の
限

界
税
率
が
課
税
所
得
金
額
４
千
万

円
超
の
場
合
は　

％
と
す
る
こ
と

４５

と
な
り
ま
し
た
。

【
特
例
控
除
額
の
拡
充
（
特
例
控

除
限
度
額
の
引
き
上
げ
）
】

　

平
成　

年
度
以
後
の
個
人
市
・

２８

都
民
税
か
ら
、
都
道
府
県
・
市
区

町
村
に
対
す
る
寄
附
金
（
ふ
る
さ

と
納
税
）
に
つ
い
て
の
特
例
控
除

額
限
度
額
が
個
人
市
・
都
民
税
所

得
割
額
の
２
割
（
改
正
前
１
割
）

に
引
き
上
げ
ら
れ
ま
し
た
。
（
平

成　

年
以
後
の
寄
附
金
か
ら
適

２７
用
）

【
「
ふ
る
さ
と
納
税
ワ
ン
ス
ト
ッ

プ
特
例
制
度
」
の
創
設
】

　

確
定
申
告
の
不
要
な
給
与
所
得

者
等
が
、
所
得
税
の
確
定
申
告
を

行
わ
な
く
て
も
、
所
得
税
・
個
人

市
・
都
民
税
の
寄
附
金
控
除
を
受

け
ら
れ
る
仕
組
み
「
ふ
る
さ
と
納

税
ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例
制
度
」
が

創
設
さ
れ
ま
し
た
。
平
成　

年
４

２７

月
１
日
以
後
に
行
う
「
ふ
る
さ
と

納
税
」
で
あ
り
、
寄
附
先
の
団
体

数
が
５
団
体
以
内
の
場
合
で
確
定

申
告
（
住
民
税
申
告
を
含
む
）
を

行
う
必
要
の
な
い
方
が
利
用
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

ま
た
「
ふ
る
さ
と
納
税
ワ
ン
ス

ト
ッ
プ
特
例
制
度
」を
利
用
せ
ず
、

確
定
申
告
を
行
う
場
合
、
寄
附
分

を
含
め
て
申
告
を
す
る
必
要
が
あ

り
ま
す
。
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要
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市
で
は
、
平
成　

年　

月　

日

２７

１１

２０

～　

月　

日
に
、
第
３
次
子
ど
も

１２

２０

読
書
活
動
推
進
計
画
（
案
）
に
対

し
て
、
市
民
の
皆
さ
ん
か
ら
意
見

を
募
集
し
ま
し
た
。

　

こ
の
た
び
、
寄
せ
ら
れ
た
意
見

の
検
討
結
果
お
よ
び
そ
の
理
由
が

FAX

第
３
次
子
ど
も
読
書
活
動

推
進
計
画
（
案
）
に
対
す

る
パ
ブ
リ
ッ
ク
コ
メ
ン
ト

の
検
討
結
果

ま
と
ま
り
ま
し
た
の
で
、
お
知
ら

せ
し
ま
す
。

意
見
数
・
人
数　

４
件
・
３
人

配
布
・
閲
覧
場
所
等　

市
役
所
第

二
庁
舎
１
階
受
付
、
情
報
公
開
コ

ー
ナ
ー
（
市
役
所
第
二
庁
舎
６

階
）
、
公
民
館
各
館
、
福
祉
会
館
、

婦
人
会
館
、
総
合
体
育
館
、
図
書

館
本
館
・
各
分
室
、
保
健
セ
ン
タ

儿
、
東
小
金
井
駅
開
設
記
念
会
館

で
ご
覧
い
た
だ
け
る
ほ
か
、
市
・

図
書
館
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
も
公
開

し
て
い
ま
す
。

問
合
先　

図
書
館
本
館
（
☎　

儿
０４２

　

儿
１
１
３
８
）

３８３

 　

東
京
三
弁
護
士
会
多
摩
支
部
主

催
の
弁
護
士
に
よ
る
無
料
法
律
相

談
を
行
い
ま
す
。

と　

き　

３
月
５
日
（
土
）
午
後

１
時
～
４
時

と
こ
ろ　

市
役
所
第
二
庁
舎
１
階

市
民
相
談
室

定　

員　

６
人
（
申
込
順
。
１
人

　

分
）

３０申　

込　

２
月　

日
～
３
月
２
日

１７

に
、
電
話
ま
た
は
直
接
、
広
報
秘

書
課
広
聴
係
（
市
役
所
第
二
庁
舎

１
階
☎　

儿　

儿
９
８
１
８
）

０４２

３８７

無
料
法
律
相
談
会

 　

児
童
発
達
支
援
セ
ン
タ
ー
「
き

ら
り
」
の
業
務
内
容
等
を
検
証
す

る
た
め
、
児
童
発
達
支
援
セ
ン
タ

ー
運
営
協
議
会
を
設
置
し
て
い
ま

す
。

　

こ
の
た
び
、
任
期
満
了
に
伴
い

委
員
を
募
集
し
ま
す
。

募
集
人
数　

３
人
（
多
数
抽
選
）

対　

象　

同
セ
ン
タ
ー
を
利
用
し

て
い
る
、
ま
た
は
、
し
た
こ
と
の

あ
る
児
童
の
保
護
者

※　

す
で
に
市
が
設
置
し
て
い
る

附
属
機
関
等
の
委
員
の
方
は
、

原
則
と
し
て
一
つ
ま
で
し
か
他

の
附
属
機
関
の
委
員
を
兼
ね
る

こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。
（
臨
時

児
童
発
達
支
援
セ
ン
タ

児
童
発
達
支
援
セ
ン
タ
ーー

運
営
協
議
会
委
員
を
募

運
営
協
議
会
委
員
を
募
集集

的
・
時
限
的
に
設
置
さ
れ
る
附

属
機
関
等
は
、
そ
の
他
に
一
つ

に
限
り
兼
ね
る
こ
と
が
で
き
ま

す
。
）

※　

市
の
関
係
者
は
除
く
。

任　

期　

４
月
１
日
～
平
成　

年
３０

３
月　

日
（
年
４
回
程
度
開
催
）

３１

報　

酬　

１
万
円
（
１
回
）

応
募
用
紙
配
布
場
所　

２
月　

日
１５

か
ら
、
自
立
生
活
支
援
課
（
市
役

所
第
二
庁
舎
２
階
）
、
同
セ
ン
タ

ー
で
配
布
し
て
い
る
ほ
か
、
市
ホ

ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド

で
き
ま
す
。

応
募
方
法　

２
月　

日
（
必
着
）

２９

ま
で
に
、
直
接
、
郵
送
、
フ
ァ
ク

ス
ま
た
は
Ｅ
メ
ー
ル
で
、
応
募
用

紙
を
自
立
生
活
支
援
課
へ
。

問
合
先　

自
立
生
活
支
援
課
障
害

福
祉
係
（
〒　

儿
８
５
０
４
住
所

１８４

 ◆◆各種審議会等の開催日程◆◆ ※　保育あり（要事前申込）

問合先内　容ところと　き名　称

生涯学習課文化財係
（☎０４２－３８７－９８７９）

文化財の指定・登録につ
いて

市役所第二庁舎８
階８０２会議室

２月１７日（水）
１０：００〜文化財保護審議会

児童青少年課児童青少年係
（☎０４２－３８７－９８４７）

専門委員会による青少年
問題に関する協議

市役所第二庁舎８
階８０２会議室

２月１８日（木）
１０：００〜

第３回青少年問題協議会専
門委員会

企画政策課企画政策係
（☎０４２－３８７－９８２６）

行財政改革の推進につい
て

市役所本庁舎３階
第一会議室

２月１８日（木）
１８：３０〜第４回行財政改革市民会議

介護福祉課包括支援係
（☎０４２－３８７－９８４５）主治医連携などについて市役所第二庁舎８

階８０１会議室
２月１８日（木）
１９：００〜

第３回在宅医療・介護連携
推進会議

生涯学習課生涯学習係
（☎０４２－３８７－９８７９）

生涯学習推進計画につい
て　ほか

市役所第二庁舎８
階８０１会議室

２月１９日（金）
９：３０〜社会教育委員の会議

企画政策課企画政策係
（☎０４２－３８７－９８００）

市民参加条例の運用状況
等について

商工会館２階大会
議室

２月１９日（金）
１９：００〜第４３回市民参加推進会議

生涯学習課文化財係
（☎０４２－３８７－９８７９）市史編さん活動について市役所第二庁舎８

階８０１会議室
２月２２日（月）
１０：００〜市史編さん委員会

公民館本館
（☎０４２－３８３－１１８４）公民館事業の審議　ほか公民館本館学習室

Ａ・Ｂ
２月２４日（水）
１０：００〜第４回公民館運営審議会

介護福祉課包括支援係
（☎０４２－３８７－９８４５）地域ケア会議について前原暫定集会施設

１階Ａ会議室
２月２５日（木）
１４：００〜

介護保険運営協議会地域包
括支援センターの運営に関
する専門委員会

保育課保育係
（☎０４２－３８７－９８４６）

公立園の現状確認と保護
者が求める事業について

市役所本庁舎３階
第一会議室

２月２９日（月）
１９：３０〜公立保育園運営協議会（※）

と　き　２月２１日（日）午前１０時〜正午
ところ　婦人会館２階集会室Ａ・Ｂ
定　員　４０人（当日先着順）
問合先　自立生活支援課障害福祉係（☎
０４２−３８７−９８４８）

福祉共同作業所福祉共同作業所のの
移転および暫定移転および暫定施施
設建設工事市民設建設工事市民説説
明会を開明会を開催催


